
NAŘÍZENÍ 

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1070/2010 

ze dne 22. listopadu 2010, 

kterým se mění směrnice 2008/38/ES, pokud jde o doplnění podpory metabolismu kloubů při 
osteoartróze u psů a koček jakožto zvláštního účelu výživy na seznam určených užití 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 767/2009 ze dne 13. července 2009 o uvádění na trh 
a používání krmiv, o změně nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 1831/2003 a o zrušení směrnice Rady 
79/373/EHS, směrnice Komise 80/511/EHS, směrnic Rady 
82/471/EHS, 83/228/EHS, 93/74/EHS, 93/113/ES a 96/25/ES 
a rozhodnutí Komise 2004/217/ES ( 1 ), a zejména na čl. 10 
odst. 5 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Komise obdržela v souladu s článkem 10 nařízení (ES) 
č. 767/2009 žádost o doplnění zvláštního účelu výživy 
„podpora funkce kloubů při osteoartróze“ u psů a koček 
na seznam určených užití krmiv pro zvláštní účely výživy 
v části B přílohy I směrnice Komise 2008/38/ES ze dne 
5. března 2008, kterou se stanoví seznam určených užití 
krmiv pro zvláštní účely výživy ( 2 ). Komise žádost včetně 
dokumentace zpřístupnila členským státům. 

(2) Žádost obsahovala dokumentaci prokazující, že specifické 
složení krmiva vyhovuje zvláštnímu účelu výživy, 
k němuž je určeno, a že nemá nepříznivé účinky na 
zdraví zvířat, lidské zdraví, životní prostředí ani na 

životní podmínky zvířat. Žádost je tudíž platná a zvláštní 
účel výživy „podpora metabolismu kloubů při osteoar
tróze“ u psů a koček by měl být doplněn na seznam 
určených užití. 

(3) Směrnice 2008/38/ES by proto měla být odpovídajícím 
způsobem změněna. 

(4) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat a Evropský parlament ani Rada nevyjádřily 
s těmito opatřeními nesouhlas, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha I směrnice 2008/38/ES se mění v souladu s přílohou 
tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 22. listopadu 2010. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS L 306/42 Úřední věstník Evropské unie 23.11.2010 

( 1 ) Úř. věst. L 229, 1.9.2009, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 62, 6.3.2008, s. 9.



PŘÍLOHA 

V části B přílohy I směrnice 2008/38/ES se mezi položky týkající se zvláštních účelů výživy „Podpora funkce kůže v případě dermatózy a mimořádné ztráty srsti“ a „Snížení rizika horečky při poporodním 
slehnutí“ vkládá nová položka, která zní: 

Zvláštní účel výživy Hlavní nutriční charakteristiky Druh nebo 
kategorie zvířat Deklarace v označení Doporučená doba Jiná ustanovení 

„Podpora metabolismu kloubů 
při osteoartróze 

Psi: 

Minimální obsah v sušině celkových omega-3 
mastných kyselin 3,3 % a kyseliny eikosapenta
enové (EPA) 0,38 %. 

Přiměřený obsah vitamínu E. 

Kočky: 

Minimální obsah v sušině celkových omega-3 
mastných kyselin 1,2 % a kyseliny dokosahexa
enové (DHA) 0,28 %. 

Zvýšený obsah methioninu a manganu. 

Přiměřený obsah vitamínu E. 

Psi a kočky Psi: 

— Celkové omega-3 mastné 
kyseliny 

— Celková EPA 

— Celkový vitamín E 

Kočky: 

— Celkové omega-3 mastné 
kyseliny 

— Celková DHA 

— Celkový methionin 

— Celkový mangan 

— Celkový vitamín E 

Od počátku do 3 měsíců Před použitím nebo před prodloužením 
doby používání se doporučuje vyžádat si 
stanovisko veterinárního lékaře.“

CS 
23.11.2010 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 306/43


